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دانش و فناوری

 اعطای جایزه » شهید علی محمدی« 
به دانش آموختگان ریاضی 

جایزه علی محمدی در ریاضیات به طور مشترک به دو دانش آموخته دکترای ریاضیات اعطا شد.به گزارش  مهر، دومین جایزه علی محمدی در ریاضیات به طور مشترک به دو دانش 
آموخته دکترای ریاضیات اعطا شد که علی خزلی از دانشگاه صنعتی شریف و طاهره آلادپوش از پژوهشگاه دانش های بنیادی موفق به کسب این جایزه شدند.جایزه علی محمدی 
از سال 1390 به پاس خدمات علمی و دانشگاهی شهید دکتر مسعود علی محمدی استاد دانشگاه تهران و اولین دانش آموخته دکترای فیزیک داخل کشور نام گذاری شده است.

...اخبار داخلی
ایجاد بیش از 20 هزار کیلومتر فیبر نوری در 

کشور 

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: بیش از 20 هزار 
کیلومتر فیبر نوری طی چهار سال گذشته با هزینه دولت در 
همه ظرفیت ها در کشور ایجاد شده است.به گزارش ایرنا، 
محمدجواد آذری جهرمی روز شنبه در نشست مشترک با 
مسئولان رفسنجان افزود: احداث مسیر فیبر نوری برای 
مجموعه های خصوصی از جمله مخابرات، مقرون به صرفه 
نیست. وی افزود : استفاده از ظرفیت کابل های فیبر نوری 
شرایط اقتصادی پیش روی کشور را بهبود می بخشد و 
کارخانه تولید فیبر نوری یکی از ظرفیت های خوب در این 

زمینه است.

افزایش200درصدی قیمت برخی کالاهای 
فناوری اطلاعات

رئیس اتحادیه فناوران رایانه تهران گفت: با 100درصد 
افزایش قیمت در تمام کالاها و تا 200 درصد افزایش قیمت 
در برخی کالاهای IT مواجه هستیم و اگر واردکننده ای 
دلار ۴200 تومانی گرفته باشد که نگرفته است، موظف 
ــارس،  ــزارش ف بــه پیگیری گــران فــروشــی هستیم.به گـ
سیدمهدی میرمهدی گفت: دولت ادعا می کند به کالاهای 
صنف فناوری اطلاعات و ارتباطات IT از گذشته ارز اختصاص 
داده و اکنون نیز در حال ارائه ارز به این صنف است و حتی 
نمی گوید در آینده ارز تخصیص می یابد. این در حالی است 
که با مدرک اعلام کردیم، دولت نه تنها در گذشته، بلکه امروز 

نیز هیچ ارزی به واردکننده کالای آی تی نداده است.

ماهواره شریف ست  در انتظار تایید شورای 
عالی امنیت ملی برای پرتاب 

 رئیس مرکز ملی فضایی از آمــاده ســازی  ماهواره شریف 
ست خبر داد وگفت : این ماهواره  در انتظار تایید شورای 
عالی امنیت ملی برای پرتاب قرار دارد . به گزارش باشگاه 
خبرنگاران ، وی همچنین افزود : ماهواره شریف ست امسال 
می تواند پرتاب شود اما زمان دقیق پرتاب آن مشخص نیست . 
وی با بیان این که ماهواره برای پرتاب باید مجوز های لازم را 
دریافت کند، اظهار کرد: این مجوز را شورای امنیت ملی صادر 
می کند و این شوراست که اجازه می دهد ماهواره ای پرتاب 
شود یا خیر. ماهواره شریف ست می تواند پرتاب شود، زیرا همه 
موارد آن آماده است و هنگامی که مجوز شورای عالی امنیت 

ملی صادر شود، ماهواره پرتاب خواهد شد.

صرفه جویی ارزی 650 میلیون دلاری ناشی 
از تولید محصولات بایوتک در کشور 

حاجیان - مدیرکل دفتر توسعه فناوری سلامت وزارت 
ــوزه بایوتک )زیست فــنــاوری( 21  بهداشت گفت: در ح
محصول در حال تولید است که تولید این محصولات  تاکنون 
حدود 650 میلیون دلار صرفه جویی ارزی به دنبال داشته 
است .دکتر حسین وطن پور  روز گذشته در نشستی خبری  
همچنین افزود: هم اکنون در حوزه های سل تراپی، لیزر، 
محصولات  پزشکی،  تجهیزات  و  دارو  میکروفلوئیدی، 
زیادی توسط شرکت های دانش بنیان ایرانی تولید شده 
است. همچنین  52 شرکت دانش بنیان موفق به  صادرات 
محصولات خود در این حوزه ها شده اند. وی همچنین به 
برگزاری  رویداد ملی اینوتک سلامت، اشاره کرد وافزود : این 
رویداد در روزهای 1۴، لغایت  16 تیر 97برگزار می شود.  در 
این رویداد محصول تولید شده و ایده ها تبدیل به یک محصول 
آزمایشگاهی شده است و باید به دنبال گرفتن استانداردها و 
مجوزهای کیفی محصول برود که با مراجعه به سازمان غذا و 

دارو و ارائه مستندات این مجوزها دریافت می شود.

طراحی دستگاه فیزیوتراپی قابل نصب روی 
مبلمان توسط محقق ایرانی

مخترعان موفق به طراحی و ساخت دستگاه فیزیوتراپی 
قابل نصب روی مبلمان و صندلی شدند.به گزارش مهر ، 
هم اکنون هیچ دستگاه فیزیوتراپی دردنیا که مکان تراپی 
و اگزوسایزتراپی را در منزل بتواند پوشش دهد و قابل 
حمل باشد، وجود ندارد. از این رو محققان ایرانی موفق 
شدند دستگاهی بسازند که این ویژگی ها را باهم داشته 
باشد. به گــزارش مهر، افــراد ناتوان و معلول با استفاده 
از این دستگاه محدودیت حرکتی نخواهند داشت زیرا 
آسیب هایی که حین حرکت به افراد وارد می شود، اجتناب 
ناپذیر است.این دستگاه بر خلاف دستگاه های کالیبره 
شده، قابل تنظیم برای افــراد معلول خواهد بود و بزرگ 
سالان ، کودکان، افراد مسن و ورزشکاران می توانند از آن 
بهره مند شوند. این دستگاه به رغم دستگاه های موجود 
وزن کمی دارد که قابل نصب روی مبلمان و صندلی است. 
با استفاده از دستگاه فیزیوتراپی هزینه بیمار کاهش می 
یابد و فیزیوتراپ ها می توانند به جای استفاده از توپ و کش 
در منزل بیماران با دستگاه قابل حمل، به درمان بیماران 
خود بپردازند و در همین زمینه میزان انتظار بیماران در 
مراکزدرمانی کاهش می یابد.این دستگاه توسط رامین 

اورنگ طراحی و ساخته شده است.

استفاده از نانو کفپوش های خودتمیزشونده 
در فرودگاه مهرآباد

 نانو کفپوش های یکی از شرکت های فناوری کشور که قابلیت 
خودتمیز شوندگی دارنــد، در ترمینال شماره ۴ فرودگاه 
مهرآباد کاربردی شده است. محققان این شرکت درصدد 
انتقال دانش فنی این کفپوش ها به کشورهای آسیای میانه 
هستند.به گزارش ایسنا یکی از شرکت های تولید کننده  
محصولات بتنی فعالیت های تحقیقاتی خود را با تولید 
موزاییک ویبره ای آغاز کرد و تاکنون شش محصول دارای 
استاندارد ملی تولید کرده  است. این شرکت علاوه بر بتن، 
موفق به تولید کفپوش های مختلفی چون کفپوش های 
ترافیکی ویژه بنادر و فرودگاه ها شد.دکتر سعید بزرگمهر، 
مدیر تحقیق و توسعه  این شرکت  استفاده از نانو موادی 
نظیر SiO2 )دی اکسید سیلیکون( را راهکار رسیدن به 
کفپوش هایی با استاندارد فرودگاهی دانست و خاطرنشان 
کرد: برای این منظور با تولیدکنندگان نانوسیلیس برای 
تأمین ماده  اولیه وارد مذاکره شدیم تا بتوانیم وارد مرحله 

توسعه  فناوری شویم.  

...کوتاه از جهان علم
فیس بوک به دنبال ارائه  ویژگی مشاهده  

زمان سپری شده

به  دنبال اقدامات اپل و گوگل برای ارائــه  اطلاعات زمان 
سپری شده، فیس بوک نیز روی یک ویژگی به  نام »زمان 
سپری شده« کار می کند. به گزارش زومیت این ویژگی جدید 
به کاربران فیس بوک اجازه می دهد زمان سپری شده را در 
این رسانه  اجتماعی مشاهده کنند. این خبر، نخستین بار 
در تک کرانچ منتشر شد.فیس بوک گزینه ای به کاربر ارائه 
می کند تا با استفاده از آن بتواند یک محدودیت زمانی روزانه 
برای گذران وقت تنظیم کند و همچنین یک لینک در اختیار 

کاربر می گذارد تا اعلان های فیس بوک را مدیریت کند.

 "هوش مصنوعی" به مراکز خرید راه می یابد

شرکت "مارکز انــد اسپنسر") Marks & Spencer( در 
حال همکاری با "مایکروسافت" است تا چگونگی تاثیر 
فناوری "هــوش مصنوعی"روی تجربه خرید کــردن مردم 
را بسنجد.به گزارش ایسنا، فروشگاه "مارکز اند اسپنسر 
") Marks & Spencer( که یک شرکت خرده فروشی انگلیسی و 
ــزار و 10  ــن  هـ ــت ــا در اخــتــیــار داش چندملیتی است و ب
شعبه فروشگاه هــای پــوشــاک، مــوادغــذایــی و کــالاهــای 
لوکس در انگلیس و ۴0 کشور جهان فعالیت می کند، 
در حال همکاری با "مایکروسافت" است تا دریابد چگونه 
فناوری می تواند موجب بهبود در روند "خرید کردن" شود.
هم اکنون "مایکروسافت" در حال کار روی این فناوری است 
که  ممکن است سبب حذف  صندوق داران  و خطوط پرداخت  
از فروشگاه ها شود. M&S به اولین فروشگاه خرده فروشی 

دیجیتالی تبدیل خواهد شد.

ساخت میکرولیزری از دانه های پلیمری 

محققان دانه های ریزی از پلیمر و ترکیب ذرات نانو ساخته اند 
که می توان از آن به عنوان میکرو لیزر کوچک استفاده کرد.به 
گزارش مهر ، محققان متوجه شده اند دانه های پلیمری با قطر 
پنج میکرون را می توان با ذرات نانو)سدیم، فلوراید ییتریوم 
که با تولیوم ترکیب شده باشد( مخلوط  کرد. این ترکیب در 
مجاورت نور مادون قرمز، اشعه هایی با طول موج خاص منتشر 
می کند.این معجون سبب می شود نور دور سطح داخلی 
هر دانه خم شود و نوعی تصادم ایجاد کند که به طور مداوم 
شدت نور را قدرتمندتر می کند.می توان از این لیزرهای 
کوچک حتی در وضعیت جامد و سخت نیز پنج ساعت مداوم 
استفاده کرد. حتی اگر این دانه ها وارد خون یا محیط های 
دیگر  شوند، بازهم قابلیت عملکرد دارند. همچنین آن ها به 
راحتی فرسوده نمی شوند.محققان متوجه شده اند این دانه 
را می توان پس از ماه ها یا سال ها به عنوان لیزر استفاده کرد.

ایجاد سردترین دمای هستی  درفضا 

محققان ناسا اعلام کردند که ایجاد سردترین دمای هستی 
در فضا، ممکن است راه تولید رایانه های کوانتومی قدرتمند 
را هموار سازد.به گزارش ایسنا ، پیش از این ناسا اعلام کرده 
بود که قصد دارد دستگاهی را به ایستگاه فضایی بین المللی 
ارسال کند تا دمایی 10 میلیارد برابر سردتر از دمای خلأ  را 
در فضا ایجاد کند.این دستگاه موسوم به "آزمایشگاه سرد 
اتـــم")CAL(، ابــزاری در انــدازه یک جعبه یخ اســت. در این 
دستگاه از ترکیبی از لیزرها و آهن رباهای قدرتمند برای سرد 
و کند کردن ابری از اتم ها به اندازه ذره ای بالاتر از دمای صفر 
مطلق)منفی 273.15 درجه سلسیوس یا منفی ۴59.67 
درجه فارنهایت( استفاده خواهد شد.این ماده عجیب که نه 
مایع است نه جامد و نه گاز، به دانشمندان کمک می کند که 
دنیای مکانیک کوانتومی را مشاهده کنند که در آن رفتار 
پدیده های فیزیکی در کوچک ترین مقیاس بررسی می شود.
در این دمای بسیار سرد، اتم ها تقریبا هیچ حرکتی ندارند و به 
دانشمندان اجازه می دهند که رفتارهای بنیادی و رفتارهای 
کوانتومی اتم را بررسی کنند که این موضوع در دماهای بیشتر 
بسیار دشوار است.نتایج این پژوهش  ممکن است توسعه 

"رایانه های قدرتمند کوانتومی" را سرعت بخشد.

فضا نوردی که اولین عکس سلفی راگرفت 

پیش از ایــن که گرفتن عکس "سلفی" در دنیای مدرن 
متداول شود، یکی از فضانوردان ناسا اولین سلفی جهان 
ــزارش ایسنا ،  " باز  را درفضا به ثبت رسانده است.به گ
آلدرین") Buzz Aldrin( فضانورد آمریکایی ناسا اولین 
سلفی جهان را در فضا به ثبت رسانده است. اومتولد 20 
ژانویه 1930 میلادی است و و دومین انسانی است که طی 
ماموریت « آپولو 11 « در 21 ژوئیه 1969بر کره ماه گام 
نهاد.وی در 12 نوامبر سال 1966 میلادی، طی پیاده روی 
 »)Gemini  12 (12فضایی خود در ماموریت »جمینای
عکس  سلفی خود را هنگامی گرفت که دریچه فضاپیما باز 
بود.آلدرین این عکس را در حالتی غیر معمول انداخت، وی 
دوربین را در لبه دریچه فضاپیما قرار داد، کلاه ایمنی خود را 
سرش گذاشت و سپس اولین سلفی جهان را به ثبت رساند.

سرعت اینترنت را با استفاده از موبایل خود 
اندازه گیری کنید

 Internet Speed Meter Lite  اپلیکیشنی بسیار کاربردی 
در زمینه سنجش سرعت اینترنت توسط موبایل است که  به 
کاربر امکان می دهد تا  سرعت دقیق و جزئیات ریز اینترنت 
 Internet خود را بداند . به گزارش آخرین خبر، نرم افزار
Speed Meter Lite از ویژگی های مختلفی از جمله نمایش 
سرعت لحظه ای در نوار وظیفه ، نمایش آمار روزانه، نمایش 
میزان دیتای مصرفی به صورت جداگانه برای WiFi و شبکه 
موبایل، امکان ذخیره سازی ترافیک دیتای 30 روز آخر، 

مصرف کم باتری و داشتن تم های مختلف برخوردار است .

تبدیل نیروگاه زغال سنگ به نیروگاه ذخیره 
برق توسط مرسدس بنز

مرسدس بنز و شرکایش یک نیروگاه سوخت فسیلی را که با 
زغال سنگ کار می کرد، با استفاده از باتری های خودروهای 
الکتریکی خود به شبکه برق آلمان متصل کردند.به گزارش 
ایسنا ، 1920 باتری برای ایجاد این ایستگاه نسل سوم کنار 
هم قرار گرفته اند.از این ایستگاه جدید در جنوب وستفالن 
برای ذخیره انرژی از منابع تجدیدپذیر در صورت تولید برق 

بیش از میزان مورد نیاز استفاده می شود.

تازه های فناوری

دانشمندان ژاپنی روباتی ساخته اند که بوهای 
روی زمین مانند بوی مخفی شده در ردپای 

ــابــی مــی کند.به گـــزارش   ــراد را ردی افـ
ــات جدید بوها را از روی  مهر  ، ایــن روب
زمین ردیابی و همزمان با سرعت 10 
سانتی متر در ثانیه حرکت می کند. زیر 

این روبات لوله هایی کار گذاشته شده است 
که مولکول های بو را از سطح زمین می مکد 

و به حسگر LSPR خود می فرستد. این حسگر 
تغییرات جذب نور یک فیلم از نانوذرات طلا 
را در مقابل گازهای هدف رصد می کند. 
هم اکنون این حسگر می تواند اتانول را 

ردیابی کند. 
ــات پس از  محققان امیدوارند ایــن روب
توسعه و ارتقا در حوزه های مختلف مانند 

تامین امنیت به کار گرفته شود.

دو دانشمند با استفاده از اطلاعات دوربین های 
ابرهای  از  جالب  تصویری  جونو،  فضاپیمای 

چرخان و تیره و روشن سیاره مشتری ثبت 
ــزارش  مهر ، فضاپیمای  کــرده اند.به گ
جونو متعلق به ناسا  این تصویر را در 23 
می 201۸ و هنگامی گرفت که برای 

سیزدهمین بار نزدیک این سیاره شد. در 
آن زمان فاصله جونو تا مشتری 15 هزار و 

500 کیلومتر بود.منطقه ای که در عکس مشاهده 

می شود، کمی متلاطم به نظر می رسد که دلیل آن 
ابرهای چرخان مختلف هستند. در کل مواد 
تیره رنگ تر در عمق بیشتری از اتمسفر 
مشتری قرار دارند و از سوی دیگر ابرهایی 
با رنــگ روشــن تر عمق کمتری دارنــد.

ابرهای روشن تر از آمونیاک یاآمونیاک 
و آب تشکیل شده اند. همچنین ذراتی 
از مــواد شیمیایی ناشناخته نیز در آن ها 

وجود دارد.

یک استارت آپ آمریکایی روباتی با 20 رایانه و 
350 حسگر ساخته است که یک ساندویچ 

ــاده می کند  همبرگر را به طور کامل آم
و می پــزد. این روبــات در رستورانی در 
سانفرانسیسکو آمــاده رونمایی است.

به گــزارش  مهر ، ایــن روبــات می تواند 
گوشت همبرگر ونان تست بپزد، سس روی 

غذا بریزد و یک همبرگر را در پنج دقیقه آماده 

کند.  ساخت این روبات هشت سال طول کشیده 
و اکنون آماده رونمایی در یک رستوران در 
سانفرانسیسکو است. این شرکت پیش 
بینی می کند رستوران در ماه سپتامبر 
برای عموم افتتاح شود.این   ماشین 1۴ 
فوتی حاوی 20 رایانه، 350 حسگر و 50 
محرک است. هزینه هر برگری که روبات 

می پزد حدود شش دلار خواهد بود.

پژوهشگران آمریکایی با همکاری دکتر "محمد مقیمی"، 
پژوهشگر ایــرانــی، مــاده  جدیدی ساختند که 

می تواند اشیا را از دوربین های فروسرخ 
پنهان کند.به گزارش ایسنا، دوربین های 
فــروســرخ، بــه گــرمــا حــســاس هستند و 
می توانند به پهپادها در یافتن اهدافشان 

حتی در تاریکی شب یا فضای مه آلود کمک 
کنند."هانگروی جیانگ"، استاد مهندسی 

الکترونیک و رایانه دانشگاه ویسکانسین-مدیسن 

گفت: آن چه ما ابداع کرده ایم، یک ورقه فوق العاده باریک 
است، در حالی که پیشتر اشیایی از این قبیل، 
بسیار سنگین تر بودند. مزایای این ورقه، 
وزن سبک، هزینه کم و سادگی استفاده از 
آن است و تقریبا 9۴ درصد نور فروسرخ را 
جذب می کند. محبوس کردن نور بیشتر 
به این معناست که اشیای گرم زیر این ماده 
پوششی، در برابر دوربین های فروسرخ، تقریبا 

به طور کامل نامرئی می شوند.

این روبات  همبرگر  می پزد

موادی که اشیا را نامرئی می کند

روباتی که بوی ردپای افراد را ردیابی می کند

تصویری از ابرهای چرخان اتمسفر سیاره مشتری

مجازات نقض حفاظت از داده های شخصی چیست؟
در قانون تجارت الکترونیکی، مــواد تصویبی دربــاره 
ــای شخصی وجــود دارد و کسانی که  حمایت از داده ه
 ایــن قوانین را نقض کنند، مجرم محسوب می شوند.

داده هــای شخصی و حفاظت از آن ها یکی از مهم ترین 
ــای  ــزارهـ ــاده از ابـ ــف ــت ــی اســـت کـــه در اس ــات ــوع ــوض م
الکترونیکی مورد توجه قرار می گیرد و با پیشرفت هایی 
ــوزه فــنــاوری اطــلاعــات شاهدیم، حفاظت از  که در ح
ــن اطــلاعــات و داده هـــا اهمیت بیشتری مــی یابد.  ای
ــن بـــاره مـــواردی را  قــانــون تــجــارت الکترونیکی در ای
شرح داده است که البته با توجه به تحولات پرشتاب 
 ایــن حــوزه در ســال هــای اخیر، نیاز به بازنگری دارد.

 به گزارش ایسنا، در تعریف قانون تجارت الکترونیکی آمده 
است: »این قانون مجموعه اصول و قواعدی است که برای 
مبادله آسان و ایمن اطلاعات در واسطه های الکترونیکی 
و با استفاده از سیستم های ارتباطی جدید به کار می رود.« 
و در توضیح داده  پیام نیز نوشته شده است: هر نمادی از 
واقعه، اطلاعات یا مفهوم که با وسایل الکترونیکی، نوری 
و با فناوری های جدید اطلاعات تولید، ارسال، دریافت، 

ذخیره یا پردازش می شود.
اما فصل سوم قانون تجارت الکترونیک، درباره حمایت 
از داده پیام های شخصی )Data Protection( است. 
در ماده 5۸ این قانون درباره ذخیره و پردازش پیام های 
شخصی نوشته شده اســت: ذخیره، پــردازش یا توزیع 

داده پیام های شخصی مبین ریشه های قومی یا نژادی، 
اخلاقی  خصوصیات  مذهبی،  عقیدتی،  دیدگاه های 
و داده پیام های راجــع به وضعیت جسمانی، روانــی یا 
جنسی اشخاص بدون رضایت صریح آن ها به هر عنوان 

غیرقانونی است.
ــع  ــوزی ــز دربــــــاره پــــــردازش و ت ــی ــاده 59 ن ــ ــق مـ ــب ط
داده پیام های شخصی در بستر مبادلات الکترونیکی 
ــوع داده پـــیـــام، به  ــوض ــت شــخــص م ــای در صـــورت رض
ــیــام وفــق قوانین مصوب  شــرط آن که محتوای داده پ
ــردازش  ــره، پـ ــی ــد، ذخ ــاش ــی ب ــلام مجلس شـــورای اس
ــای شخصی در بستر مــبــادلات  ــام ه ــی و تــوزیــع داده پ
گیرد. صــورت  شرایطی  لحاظ  بــا  باید   الکترونیکی 
این شرایط اعم از آن است که اهداف آن مشخص باشد 
و به طور واضح شرح داده شود، داده پیام تنها به اندازه 
ضرورت و متناسب با اهدافی که در هنگام جمع آوری 
بــرای شخص شرح داده شده اســت، جمع آوری و تنها 
برای اهداف تعیین شده استفاده شود. شخص باید به 
پرونده های رایانه ای حاوی داده پیام های شخصی مربوط 
به خود دسترسی داشته باشد و بتواند داده پیام های 
ناقص یا نادرست را محو یا اصلاح کند و همچنین باید 
بتواند در هر زمان با رعایت ضوابط مربوط، محو کامل 
ــای شخصی مربوط به خود را  پرونده رایــانــه ای داده ه

درخواست کند.

نقض حمایت از داده پیام های شخصی	 
اما طبق ماده  71 قانون تجارت الکترونیک درباره نقض 
حمایت از داده های شخصی، هر کس در بستر مبادلات 
الکترونیکی شرایط مقرر در مواد 5۸ و 59 این قانون 
را نقض کند، مجرم محسوب و به یک تا سه سال حبس 
محکوم می شود. هرگاه ارتکاب جرایم راجع به داده های 
شخصی، توسط دفاتر خدمات صدور گواهی الکترونیکی 
و دیگر نهادهای مسئول مشخص شود، مرتکب به حداکثر 

مجازات مقرر در این ماده محکوم خواهد شد.
قانون تجارت الکترونیک در اوایل دهه ۸0 در مجلس 
شورای اسلامی به تصویب رسید. البته طی این سال ها با 
توجه به تحولات پرشتابی که در حوزه فناوری اطلاعات، 
چه نرم افزاری چه سخت افزاری و همچنین کاربردی از 
جمله کسب وکارهای الکترونیکی، استارت آپ ها و تجارت 
الکترونیک در سطح ملی و بین المللی اتفاق افتاده است، 

هم اکنون قوانین کاربرد مد نظر را ندارند.

ــول جلیلی عضو شــورای عالی فضای  رس
ــه دســتــرســی به  ــلام ایــن ک ــا اعـ ــازی ، ب ــج م
فیلترشکن ها بر خلاف مصوبه شورای عالی 
فضای مجازی و به معنای دورزدن قانون 
ــزود:وزارت ارتباطات باید با آن ها  است، اف
برخورد کند. رســول جلیلی عضو شــورای 
عالی فضای مجازی درگفت وگو با باشگاه 
ــوان در خــصــوص فعالیت  خــبــرنــگــاران جـ
مصوبات  طبق  کــرد:  اظهار  فیلترشکن ها 
شــورای عالی فضای مجازی دسترسی به 

فیلترشکن ها تحت هر شرایطی خلاف قانون 
است و به هیچ وجه قابل پذیرش نیست که با 
هر توجیهی امکان دسترسی به این ابزارها 

برای افراد وجود داشته باشد.
ــاره امکان دسترسی به پیام رسان  وی درب
ــزود:  افـ فیلترشکن ها  طــریــق  از  تــلــگــرام 
یک  تلگرام  پــیــام رســان  شبکه    فیلترینگ 
تصمیم قانونی است و باید به طور دقیق اجرا 
شــود. فعالیت فیلترشکن ها به معنای دور 
زدن قانون کشور است. اگر قانونی در زمینه  

مسدودسازی تلگرام وجود دارد، این قانون با 
هیچ روشی نباید دچار چالش شود.

ــورای عــالــی فــضــای مجازی  ــ ایــن عضو ش
 vpn ــر کسی از همچنین اظــهــار کــرد: اگ
قانونی استفاده می کند، اشکالی ندارد اما 
در غیر این صورت دسترسی به فیلترشکن ها 
و vpnها برای دیگر افراد غیر قانونی است. 
این کاملًا بی معنی است که ما اجازه دهیم 
افراد با استفاده از این ابزارها، به سایت ها یا 
شبکه هایی دسترسی داشته باشند که طبق 

قانون دسترسی به آن ها، نباید وجود داشته 
باشد. اگر چیزی برای کشور لازم است و به 
قانون تبدیل می شود، پس باید به درستی 

اجرا شود.
جلیلی در پایان تأکید کرد: طبق آن چیزی 
که به طور صریح در قانون مبنی بر ممنوعیت 
فعالیت فیلترشکن ها آمده، وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات موظف اســت قانون را 
اجرا کند و کوتاهی های صورت گرفته در این 

زمینه به هیچ وجه قابل پذیرش نیست.

دستور قضایی فیلترینگ شبکه پیام رسان 
تلگرام در 10 اردیبهشت از سوی دادستانی 
تهران صادر شد. آن طور که در دستور قضایی 
آمده بود، این فیلترینگ باید به گونه ای باشد 
که محتوای پیام رسان تلگرام به هیچ نحوی 
در کشور قابل دسترسی نباشد، اما پس از 
این مسدودسازی ، فیلترشکن ها به راحتی 
فعالیت می کنند که این موضوع موجب شده 
است فیلترینگ تلگرام تا حد زیادی با چالش 

مواجه شود.

عضو شورای عالی فضای مجازی:

فعالیت فیلترشکن هابه معنای دور زدن قانون است

طی امسال بیش از 736 هزار دستگاه گوشی تلفن 
همراه به ایــران وارد شده است.به گــزارش ایسنا، بر 
ــران، طی  اســاس آمــار منتشر شده از سوی گمرک ای
ــزار و 610 دستگاه  دو مــاه نخست امسال 736 ه
گوشی تلفن همراه به ایران وارد شده است که ارزش 
آن به 109 میلیون و 250 هزار دلار می رسد. گمرک 

ایران  به واردکنندگان گوشی تلفن همراه مسافری 
و تجاری هشدار داد تا در ثبت کد شناسه بین المللی 
گوشی ها در سامانه گمرک دقــت کنند، چــرا که در 
صــورت هرگونه مغایرت و اشتباه در ثبت ایــن کد با 
مشخصات گوشی تلفن همراه، امکان فعال سازی و 

رجیستری وجود نخواهد داشت.

واردات ۷۳6 هزار دستگاه تلفن همراه طی امسال

وزیر ارتباطات درباره افزایش 30 تا ۴0 درصدی قیمت گوشی 
موبایل در کشور که گفته شده به دلیل تخصیص نیافتن ارز 
دولتی به واردکنندگان اتفاق افتاده است، توضیح داد. به 
گزارش مهر، محمد جواد آذری جهرمی  با بیان این که شرکت 
های واردکننده در ابتدای امسال دلار مورد نیاز خود را با 
بهای ۴200 تومان دریافت کردند، تاکید کرد :  نباید قیمت 

گوشی در بازار، بیش از حد معمول باشد.وی با اشاره به طرح 
رجیستری گفت: ما بحث پروژه ثبت تلفن همراه )رجیستری( 
را با هدف کنترل و نظارت دقیق بر بازار اجرا کردیم و در این 
چارچوب، آمارهایی مشخص از میزان واردات تلفن همراه 
با تخصیص ارز را در اختیارداریم.آن چه آمار ما درخصوص 
واردات گوشی با تخصیص ارز ۴200 تومانی به این کسب 

وکارها از ابتدای امسال نشان می دهد، این است که ابتدا 5۴ 
شرکت  برای واردات هفت میلیون و 229 هزار و 6۴6 گوشی 
تلفن همراه به ارزش 5۸0میلیون و 629 هزار و 2۸3  یورو، 
درخواست دادند که این موضوع در سامانه ثبتارش )سیستم 
الکترونیکی ثبت سفارشات واردات کالا( ثبت شده است که 
با بررسی های انجام شده، درنهایت از این تعداد برای ۴0 
شرکت تخصیص ارز صورت گرفت و مبلغ ارز تخصیص یافته 
از  بانک مرکزی به این شرکت ها نیز حدود 220 میلیون و 
6۴3هزار و 206 یورو بوده است.به گفته جهرمی، طبق آمار 

ما که بازه زمانی آن تا 29 خرداد است، پس از این ثبت سفارش 
ها حــدود 1۴0هــزار و 399 گوشی به ارزش 75میلیون 
ــورو ترخیص شده که متوسط قیمت  و2۸3هــزار و  ۸60ی
گوشی های ترخیص شده از بازار بر اساس فرمول اعلام شده، 
536 یورو است. وی در پاسخ به سوالی درباره چرایی قیمت 
های نجومی برخی از گوشی ها گفت: پشت پرده گوشی های 
گران قیمتی که امروز اتفاقا در بازار با ارز بالایی محاسبه می 
شوند و به فروش می رسند، افراد سودجویی  هستند که ارز را 

گرفته و در بازار با قیمت زیاد به مردم ارائه کرده اند.

جهرمی: برخی وارد کنندگان گوشی ارز دولتی را در بازار آزاد فروختند


